ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN QUAN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND-NN Văn Quan, ngày       tháng 5 năm 2024

V/v tổ chức các hoạt động
hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia

phòng chống thiên tai năm 2024

                         Kính gửi:
- Các phòng: Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Lao

động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc; Giáo dục và Đào

tạo; Kinh tế và Hạ tầng; Văn hóa và Thông tin;

- Các thành viên Ban Chỉ huy PCTT&TKCN huyện;

- Các đơn vị: Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông; Xí nghiệp KTCTTL Văn Quan;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 19/BCHPCTT-VP ngày 03/5/2024 của Ban Chỉ huy

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn về việc tổ chức các hoạt động hưởng

ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm 2024. Ủy ban nhân dân huyện đề

nghị các cơ quan, đơn vị liên quan, thành viên Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện tổ

chức một số hoạt động hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia phòng chống thiên tai năm

2024 phù hợp với điều kiện của địa phương, đơn vị, với những nội dung sau:

1. Chủ đề Tuần lễ Quốc gia năm 2024 là “Hành động sớm - Chủ động trước

thiên tai”.

2. Mục tiêu: tăng cường thông tin truyền thông, nâng cao năng lực cộng

đồng; nâng cao tinh thần, trách nhiệm của các cấp, các ngành từ Trung ương đến

địa phương trong công tác phòng chống thiên tai; sẵn sàng các phương án ứng

phó với thiên tai năm 2024.

3. Thời gian thực hiện: tập trung trong tháng 5 năm 2024.

4. Nội dung thực hiện:

4.1. Tổ chức các hoạt động hưởng ứng phù hợp với điều kiện và tình hình

thực tế tại địa phương như: hội nghị, hội thảo; treo pano, băng rôn với các thông

điệp hưởng ứng Tuần lễ Quốc gia Phòng chống thiên tai.

4.2. Công tác thông tin, truyền thông qua hệ thống truyền thanh, truyền hình,

tại cơ quan, hệ thống loa truyền thanh tại các thôn, bản và mạng xã hội về chủ đề,

mục đích, ý nghĩa của Tuần lễ Quốc gia năm 2024; phổ biến tuyên truyền các tài

liệu, ấn phẩm truyền thông do Ban Chỉ đạo và địa phương xây dựng.

5. Kinh phí: các cơ quan, đơn vị chủ động cân đối, bố trí từ các nguồn ngân sách

nhà nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác để triển khai thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan, thành viên

Ban Chỉ huy PCTT và TKCN huyện triển khai các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ

Quốc gia phòng chống thiên tai đảm bảo thiết thực, tiết kiệm và hiệu quả.

2

Báo cáo kết quả triển khai hưởng ứng Tuần lễ gửi về UBND huyện (qua

Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, trước ngày 05/6/2024) để tổng hợp, báo cáo

theo quy định./.

Ghi chú: tài liệu phục vụ công tác thông tin truyền thông trong Tuần lễ được

cập nhật tại địa chỉ sau:

https://drive.google.com/drive/folders/1ifUHZrcnUEXBZ6L8RtqPgKm37ED9BWYu

UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UB MTTQVN và các TC CT-XH huyện;

- CVP, các PCVP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, NN.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hứa Phong Lan

https://drive.google.com/drive/folders/1ifUHZrcnUEXBZ6L8RtqPgKm37ED9BWYu

		2024-05-10T10:40:25+0700

		2024-05-10T10:57:17+0700

		2024-05-10T10:57:17+0700

		2024-05-10T10:57:17+0700